XXXVv²

teed anda. Aga see, üritades tema armulauale mineku kavatsust takistada, sülitas suust väävlitule leeke, ründas teda väga ägedalt ja pannes esijalad tema õlgadele, rebis tema pead oma kohutavalt teravate hammastega, keereldes ta ümber ja pekstes. Lõpuks aga, loorid ära rebinud, tõmbas ta pea küljest tüki [nahka] koos juustega ära umbes ühe peopesa suuruselt. Pani tema südamesse sellise õuduse ja segaduse, et talle näis nagu oleks küla koos majadega pea peale keeratud. Kuid pärast ta tundis ära deemoni tigiduse, ja manitses ja lahkuma Jeesus Kristuse nimel. Selle armsaima nime mõjul 168 sattus deemon segadusse, hajus koledasti haisvaks uduks ja kadus. Siis Cristina, olles näinud sellist Jeesuse nime mõju, ja selle väega kosutatud, sai jõu tagasi, korjas kokku laialipillatud loorid, kattis pea ja, kuigi kogu kehast värisedes, läks kirikusse ja sai armulauda, jätkas päeva ohete ja väga kibedate pisaratega, sest ta ei saanud oma armastatud peigmehelt muud lohutust kui ainult see, et ta teadis oma kannatused olevat tema tahte, ja kuni kolmanda päevani ei tundnud kuratlikke tagakiusamisi. Aga pärast seda suurenesid Kristuse pruudi vaevad ja ähvardas hullem deemonite tagakiusamine. See mis oli nii armastatud peigmehe lohutusest pruudi südames tegevana säilinud meenutustes ja ustavuses, muutus advendi ajal kõik vastupidiseks. Nimelt oli muude koledate vaevade seas tema südames suur võitlus, Jumala loal, mis käis jumalateotuse vaimus. See justnagu kõige koledam deemonitest pööras kõik tema teod, kannatused ja lohutused Jumala karistuseks, kinnitas, et tema elu ja tegevus on kõik korravastane ja kasutu, ja tõestas seda paljude näidetega ja kloostriinimestega, kes nii ei ela, nagu ta valelikult kinnitas. Selles kohutavas südamevaevas võitles pidevalt esimese advendinädala ja tundis end Jumalast mahajäetuna, et ta kehaliselt mingit vaeva ei tundnud, ja oli väga vilets. Kui esimene nädal oli niimoodi möödas,

	<p>superadditur dolor dolori. nam post secundam dominicam eadem nocte aduersus sponsam <i>cristi</i> multitudo demonum consurgebat, qui eam singulis noctibus, licet in- /169/ tollerabile fuerit gelu, uestibus exspoliantes nudam a cubili suo <i>per sepes</i>, spinas et glebas congelatas, nunc <i>per caput</i>, nunc <i>per pedes</i>, ad quandam paludem uicinam silue <i>pertrahebant</i>, illic quoque mentem eius disputacionibus, <i>comminacionibus</i>, blasphemis et diuersis iniuriis torquentes, ipsam potestati eorum fore traditam asserebant, tandemque iudiciali sententia condempnatam ipsam <i>per collum</i> rapiebant et corpus eius <i>per tres noctes</i>, ad modum bouine pellis, diutissime cesum quasi exanime super glaciem proiciebant et, hoc facto, discedebant. sed quid tunc actum fuerit, solícite audiamus, adimpletum est illud ewangelium, quod de ipso sponso legitur: «reliquit eum temptator et accedentes angeli ministrabant ei»; quoniam quidem ille dilectissimus sponsus et fidelissimus amicus sponsam sibi dilectam in hac necessitate, sicut et in omnibus, non deseruit et, licet suam presenciam et omnem consolacionem cordi eius subtraxerit, tamen ipsam per suos fideles nuncios consolari dignatus est, fidem in infidelitate seruauit et sue sponse in consolacionem et ministerium duos angelos destinauit, qui tollentes corpus eius singulis noctibus a lesionibus curabant et a frigoribus lenissimo atque calidissimo pallio obumbrabant mentemque eius diuinis consolacionibus confortabant et se omnibus passionibus eius affuisse et pacienciam uidisse affirmabant, necnon et in tam miris consolacionibus et piis exhortacionibus ipsam domum reducebant, quod pre nimia admiracione neque modum reductionis perpendere ualebat; quibus tamen recedentibus, se in suo cubiculo inueniebat. angelos illos et pallium corporalibus oculis non uidebat, sed calorem, lenitatem et obumbracionem pallii realiter senciebat, et angelorum curaciones et consolaciones in corde suo spiritualiter et ueraciter cognoscebat. sed heu! tam mirifica consolacio statim ipsi in contrarium uertitur. nam sequenti nocte aduenientes /170/ demones illam con-</p>	XXXVIr ¹
--	---	---------------------